



2024-11-21 12:00 CET

Danish Agro vinder stor licitation på maskiner til Forsvaret

En større udbudsrunde på traktorer, redskaber og maskiner til vedligeholdelse af arealer til Forsvaret er netop afsluttet, og det blev den danske virksomhed Danish Agro, der vandt licitationen.

De kommende fire år skal Danish Agro levere op imod 300 maskiner. Det gælder blandt andet CLAAS traktorer, vogne og snepløve fra Fliegl og Spearhead-klippere. Derudover er danskproducerede maskiner også en del af aftalen, herunder Solus-vogne, HE-VA græstromler Hvamø-kroghejsevogne, Mammen-vejhøvle og Fransgård-udstyr.

”Det er en stor aftale for os på traktorer, maskiner og redskaber. Det er også en aftale, vi er meget ydmyg over for at gå ind i som en professionel partner til Forsvaret i forhold til både at levere maskinel af høj kvalitet og at servicere Forsvarets eksisterende maskinflåde. Aftalen er en stor anerkendelse af den kvalitet, vi kan tilbyde qua både vores store udbud af maskinel og vores medarbejderes høje, faglige ekspertise”, siger adm. direktør i Danish Agro Maskiner, Michael Husfeldt.

Rammeaftalen, som Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) har indgået med Danish Agro, er på fire år og omfatter anskaffelse og vedligeholdelse af traktorer, redskaber, vogne, minilæssere og tilbehør. Udover levering af maskinel skal Danish Agro således også stå for service af Forsvarets eksisterende maskinflåde bestående af blandt andet traktorer.

Aftalen indebærer maskinel primært til vedligeholdelse af grønne arealer, skydebaner og flyvepladser. Dette arbejde kræver maskiner af en vis kapacitet og størrelse, da arbejdet blandt andet indebærer udjævning af kampvognsspor og vedligeholdelse af Forsvarets øvelsesområder.

Det er derudover intentionen, at Danish Agro koncernens kursuscenter, Danish Agro Academy, som er beliggende i den jyske erhvervspark i Vandel ved Billund, skal bruges til at træne Forsvarets medarbejdere i at anvende de nyerhvervede maskiner.

For yderligere information, kontakt:

Thomas Mørch
Kommunikationsdirektør i Danish Agro
tlf. +45 2818 5797

Michael Husfeldt
Adm. direktør i Danish Agro Maskiner A/S
tlf. +45 4051 4826

Fakta om Danish Agro koncernen

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne

- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger, gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget. Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og vil i 2024 have en omsætning i niveauet 48 mia. kr.

Fakta om Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) har ansvaret for det samlede forsvars og beredskabs materiel, it og cybersikkerhed. Det er FMI, der anskaffer, driver og bortskaffer materiel og it for hele Forsvarsministeriets koncern, såsom Forsvarskommandoen, Hjemmeværnet og Beredskabsstyrelsen. Desuden bistår FMI's it-medarbejdere dagligt i at modstå de cyberangreb, Forsvarsministeriets koncern udsættes for.

Kontaktpersoner



Thomas Mørch

Pressekontakt

Kommunikationsdirektør

thmo@danishagro.dk

+45 28185797